Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

	№  25
	22 декабря  2010 г.

Рассмотрев:

1. Результаты проверки использования средств бюджета  Республики Татарстан, выделенных Государственному учреждению «Дирекция  региональной автоматизированной  информационно-управляющей  системы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан  и Министерству  транспорта и  дорожного хозяйства Республики Татарстан для приобретения и монтажа  приборов спутниковой  навигации на школьные автобусы, на оплату услуг по диспетчерскому контролю и мониторингу работы школьных автобусов,

2. Результаты проверки целевого и эффективного использования  бюджетных средств и имущества, выделенных из бюджета Республики Татарстан  в 2009 году и истекшем периоде 2010 года в  рамках реализации приоритетного национального проекта  «Образование»,

3. Результаты проверки  отдельных вопросов  использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных Государственному  бюджетному учреждению «Институт информатики Академии наук  Республики Татарстан» за 2009 год и  истекший период 2010 года,

Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных Государственному учреждению «Дирекция региональной автоматизированной информационно-управляющей системы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан  и Министерству  транспорта и  дорожного хозяйства Республики Татарстан для приобретения и монтажа  приборов спутниковой  навигации на школьные автобусы, на оплату услуг по диспетчерскому контролю и мониторингу работы школьных автобусов.
Аудитору  Счетной палаты Республики Татарстан  Колодникову С.Е. до 27 декабря  2010 года направить:

-
Представление  в Министерство транспорта и дорожного хозяйства  Республики Татарстан;

-
материалы проверки  в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за  исполнением Представления, а также устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Колодникова С.Е.

2. Утвердить Отчет о результатах проверки целевого и эффективного использования  бюджетных средств и имущества, выделенных из бюджета Республики Татарстан  в 2009 году и истекшем периоде 2010 года в  рамках реализации приоритетного национального проекта  «Образование».
Аудитору  Счетной палаты Республики Татарстан  Колодникову С.Е. до 27 декабря  2010 года направить:

-
Представление в муниципальное учреждение «Управление образования Исполнительного  комитета муниципального образования  города Казани  по Кировскому району»;

-
Представление в муниципальное учреждение «Управление образования Исполнительного комитета муниципального образования  города Казани  по Московскому району»;

-
Представление в муниципальное учреждение «Управление образования Исполнительного комитета муниципального образования  города Казани  по Ново-Савиновскому району»;

-
Представление  в муниципальное  учреждение «Отдел образования  Сармановского муниципального района Республики Татарстан»;

-
Представление  в муниципальное  учреждение «Отдел образования  Мензелинского муниципального района Республики Татарстан»;

-
материалы проверки  в Министерство  внутренних дел  по Республике Татарстан;

-
материалы проверки  в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением Представлений, а также за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Колодникова С.Е.

3. Утвердить Отчет о результатах проверки отдельных вопросов  использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных Государственному  бюджетному учреждению «Институт информатики Академии наук  Республики Татарстан» за 2009 год и  истекший период 2010 года.

Аудитору  Счетной палаты Республики Татарстан  Колодникову С.Е. до 27 декабря  2010 года направить материалы проверки  в Министерство внутренних дел по Республике Татарстан.

Контроль за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Колодникова С.Е.

	Председатель Счетной палаты

Республики Татарстан
	А.И. Демидов

	Заместитель Председателя

Счетной палаты

Республики Татарстан           ________________________
	А.Ш. Валеев

	Аудитор                                  ________________________
	А.Р. Валеев

	Аудитор                                  ________________________
	С.Е. Колодников

	Аудитор                                  ________________________
	И.А. Мубараков

PAGE
3